



राष्ट्रीय हथकरघा विकास निगम लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम, वस्त्र मंत्रालय)

NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

(A Government of India Undertaking, Ministry of Textiles)

सीआईएन नं. /CIN NO: U17299UP1983G0I005974 ancentaliani ancentalian ancentalian ancentalian ancentalian ancentalian ancentalian ancentalian ancentalian a

NHDC/SHE/19-20/

Date: 02/07/2019

Sub: Organization of Special Handloom Expos (Silk Fab/Wool Fab), during the F.Y. 2019-20

Dear Sir.

NHDC is making arrangements for organization of Special Handloom Expos (Silk Fab & Wool Fab) Exhibition-Cum-Sale of exclusive Handloom Silk/Woolen products at various important places in the Country under the aegis of Development Commissioner for Handlooms, Ministry of Textiles, Govt. of India. The details of the event which will be coordinated by NHDC Limited in the year 2019-20. However, we are uploading proposed "Calendar" on our official website www.nhdc.org.in for your information.

We therefore, request you to please send your application for each event separately along with recommendation of your concerned WSC.

Further, it is to inform that the allotment of stall will be done in the O/o Development Commissioner (Handlooms) through computerized draw basis on rotation system subject to condition that the photo and signature of the Stall Manager/Incharge must be attested by the WSC Office and submitted before the allotment of stall. Without recoganization and identification of the Stall Manager/Incharge, no stall will be allotted. You are also advised to submit India Handloom Brand Registration / Silk Mark & Handloom Mark Certificate and arrange to put price Tag on each & every displayed material during the sale. It is hereby informed that applicants can be allotted stalls only once in six months.

General Terms & Conditions & undertaking for participation are also enclosed which are also to be followed and is to be return to the Corporation duly filled-in and signed by the proper authorities. Regarding all details and enquires related to Silk Fab/Wool Fab you may please contact Consultant (Event) at Corporate Office, Contact No. 07303458181. E-mail Id - nhdcsilkfab@gmail.com; and your complete application should be reached to this office, i.e. NHDC Ltd. Wegman Business Park, 4th Floor, Tower 1, Sector Knowledge Park III, Surajpur Kasna Main Road, Greater Noida, 201306 (Uttar Pradesh) before 15 days from the beginning of the Event.

We hope that full co-operation will be received from your end to make the exhibition successful. Please also assure that only 100% genuine Handloom Product is displayed/Sold through these events by your agency. In case of more agencies are recommended by the WSC of concern State, the allotment of the stall only will be done on recommendation of WSC and only one stall will be allotted to one family member in the event. Availability of the stalls/space, will be to be confirmed from the Corporation more over those agencies can take part in the Silk Fab/Wool Fab who are already empanelled with NHDC, along-with this those agencies who are not so far empanelled with NHDC, it is compulsory to send along-with your application the duly filled empanelment Form which is enclosed here-with.

Thanking you,

Yours faithfully,

(Anup Singh)

Exhibition Incharge

consulant (Event)

पंजीकृत व कारपोरेट कार्यालय : वेगमेंस विजनेस पार्क, चतूर्थ तल, टॉवर-1, प्लॉट नं. 3, सेक्टर नॉलेज पार्क-तृतीय, सूरजपुर-कासना मेन रोड, ग्रेटर नोयडा-201306 (उ. प्र.)

Registered and Corporate Office: Wegmans Business Park, 4th Floor, Tower-1, Plot No. 3, Sector Knowledge Park- III, Surajpur - Kasna Main Road, Greater Noida- 201306 (U. P.)

Phone: 0120-2329600 Telefax: 0120-2977250 \$-47 / E-mail: conhdc@nhdc.org.in विसाइट / Website: www.nhdc.org.in



APPLICATION FORMAT FOR EMPANELMENT IN SPECIAL HANDLOOM EXPO TO BE ORGANISED BY NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD

01	Name of the Agency				
02	Complete Postal Address with Pin Code (Compulsory)				
03	Registration no.& Date (Xerox copy of the certificate to be enclosed)				
04	Name of the President (With Photograph, mobile no.) and (Residential Address)			Affix Ph	noto
05	Name of the Secretary (With Photograph, mobile no.) and Residential Address	*		Affix Ph	noto
06	No of Weavers enrolled (List to be enclosed) with Society				
07	No. of Handlooms installed Width of the Looms				
08	No. of Handlooms working (At present), with address				
09	Purchase of Basic Raw Material- Yarn by the agency during one year (Approx. quantity)	Cotton Count- Kgs-	Count- Kgs-	Silk	Wool Count- Kgs-
10	Source of yarn purchased – Open Market / NHDC				
11	Type of fabric produced – Sarees / Dress Material/ Furnishing / Made-ups- (or specify if any other)				
12	Have you ever participated in in the Silk Fab/Wool Fab organized by NHDC Limited; if yes, give details.				

				-													
13	Have you ever participated in any exhibition/Expo organized by State Govt/Central Govt; if yes-Give details.																
14	Turn-over of last three years 2018-19 2017-18 2016-17																
15	PAN no. of Society																
16	GST No. of Society (Compulsory)				-												
16	Handloom Mark Regn. No. India Handloom Brand No. (Compulsory)																
17	Details of agency for RTGS Payment (compulsory): -	500		Y /)	AGE	NCY	NA NA	ME									
	 Name of Society 															 	
	 Name of Bank 	[B	a	M	*		N	A	1/1	E							
	• A/C No.	A	1	-	0	U	N	T		Ng	U	M	В	I	R		
	 IFSC Code No. 		F	ς.	0		-	0	D	E							
	Branch Name	B	R	A	Al.	-	Н	0	N	A	M	E					
		1 23	13	-	1.4	100	3.4		1.4		IVI	how				 	1

(Name & Signature of the Secretary)

(Name & signature & Designation of the WSC Verifying Officer)

Date:

Place:

Eligible Agencies for participation in the exhibitions:

- All levels of Handloom Apex Cooperatives, Corporations / Federations and Primary Cooperative Societies.
- Non-Govt Organizations engaged in Handlooms and fulfilling Norms laid by CAPART.
- Self Help Groups engaged in Handloom production.

NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

TERMS & CONDITIONS FOR PARTICIPATION:-

The space may be allotted to the participants on fulfilling Terms & Conditions and the application must be reached before 15 days from the start of the Exhibition at NHDC Ltd. Wegman Business Park, 4th Floor, Tower-1, Sector Knowledge Park III, Surajpur Kasna Main Road, Greater Noida-201306 (Uttar Pradesh)

- 1. It is essential for Participating agency to provide recommendation of every exhibition separately from their concerned WSC.
- 2. Agency must have Handloom Mark, Silk Mark & IHB Registration, Empanelled with NHDC Ltd., each and every item should be price tagged.
- 3. During the exhibition each & every Stall members shall have to follow the discipline.
- 4. Proper bill book with **GST number**. should be used for sales. If any agency is found using improper bill book without GST number, the agency should be debarred / black listed for participation; in future exhibitions and the matter may also be brought to the notice of WSC/DHT/DCH.
- 5. It will be responsibility of participants to collect / deposit the **GST** and other taxes if any, wherever applicable.
- 6. The participating agencies should make their own arrangements for insurance of the goods as NHDC will not be responsible for any type of damages due to any reason including Fire, Theft, Burglary, Riots, Flood, Rains etc. during the transit and in Exhibition period i.e. inside the Exhibition hall also.
- 7. NHDC is committed to make this exhibition ECO-FRIENDLY so use of Polythene bags / Plastic Bags shall not be allowed in exhibition. Alternate arrangements may have to be made by the participating agency. Apart from this chewing any kind of Pan Masala, Gutka, Tobacco and Smoking is prohibited in premises of exhibition venue. If someone found doing any kind of above said activity it will be punishable offence.
- 8. Actually the Timing of Exhibition will be from 11:00 AM to 08:00 PM, for cleaning of Hall, gate will be opened at 10:30 AM. All participating agencies must reach at the time of opening of Hall and also signature will be compulsory on the register, which will be available with Security Guards.
- 9. For Silk Fab Exclusive Silk Goods of only their Handloom origin will be allowed for sale in the exhibition and an undertaking to this effect shall have to be given by the agency.
- 10. Every agency will maintain their Sale Register and fulfilling the sale figure in the Sale Format have to be provided to the Exhibition Office, to provide to DCH Office and Textile Ministry.
- 11. As per past experience it has been seen that participants displayed their goods on mannequins and also here & there. In this connection the prior permission will have to be taken from the organizer and the all rules & regulations should be followed by the participants.

Agree on all terms & conditions.								
Place	:	Name	:					

Date : Designation :

Signature of Secretary / President with seal

HANDLOOM EXHIBITION ORGANISED BY NATI	ONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION
1. Name and Complete Postal Address of:	
The Participating Agency. (Email ID):	
1. Photo of Sales Staff	2. Photo of Sales Staff
Name : Signature : Mobile No.:.	Name :
Undertake that only Handloom goods will be so handlooms only.	ld by our agency in the exhibition which is produced on
3. I also undertake that the handloom goods of our ow	vn State shall be displayed and sold by us.
 I also undertake that all the items stocked / display 	ed in my stall will be tagged with (Handloom Mark & Silk
Mark) quality and price parameters. You are regist	tered with India Handloom Brand.
5. Status: (i) Corporation (ii) Apex Society Primary	Coop. Society (iv) NGO (v) National Awardee (vi) Cluster
(Please tick the status).	
6. Product profile from respective state to be specified	
7. I also undertake that the stall allotted to our agency	, in any case shall not be transferred to any other Agency /
Person / Trader during the event. If found so, I shall	l be fully responsible for this act and implementing agency
may penalize / debar our agency for future participa	
8. I also undertake to abide by the term and conditions	
9. Have you ever been debarred from participation in a	any fair by any authority (If yes please give details).
NHDC Ltd. during the Financial Year (2019-20).	event organized by
Name :	Name :
Designation :	Designation:
	Mobile No. :
Signature of the Secretary / President With rubber stamp	Signature of the authorised representative

FORMAT OF UNDERTAKING TO BE FURNISHED BY THE AGENCY FOR PARTICIPATION IN THE SPECIAL



राष्ट्रीय हथकरघा विकास निगम लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम, वस्त्र मंत्रालय)

NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

(A Government of India Undertaking, Ministry of Textiles)

दिनांक : 02/07/2019

विषय : विशेष हथकरघा प्रदर्शनी सिल्क फैब / वूल फैब का वित्तीय वर्ष 2019-20 में आयोजन के संबन्ध में | महोदय.

हमारे निगम द्वारा वित्तीय वर्ष 2019-20 में विशिष्ट हथकरघा वस्तों की प्रदर्शनी सह बिक्री देश के महत्वपूर्ण शहरों में आयोजित की जा रही हैं। एन. एच. डी. सी. लि. द्वारा वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान होने वाली प्रदर्शनियों का आयोजन विकास आयुक्त हथकरघा, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार के तत्वाधान में किया जाना है | अतः आपके सूचनार्थ प्रस्तावित कार्यक्रम (Proposed Calendar) राष्ट्रीय हथकरघा विकास निगम की आधिकारिक वेबसाइट पर www.nhdc.org.in पर उपलब्ध कराई जा रही है।

आपसे अनुरोध है कि प्रत्येक प्रदर्शनी हेतु आपकी संस्था का आवेदन बुनकर सेवा केंद्र (WSC) कार्यालय से अनुमोदित कराकर प्रेषित करना अनिवार्य है | स्टाल का आवंटन विकास आयुक्त (हथकरघा) कार्यालय द्वारा रोटेशन प्रणाली के आधार पर कंप्यूटर द्वारा की जाएगी । इस शर्त के अधीन कि स्टाल प्रबंधक / प्रभारी की फोटो और हस्ताक्षर WSC कार्यालय द्वारा प्रमाणित किया गया हो और स्टाल आवंटन हेतु आवंदन प्रदर्शनी प्रारम्भ होने की तिथि से 15 दिन पहले जमा किया जाना चाहिए । इसके अतिरिक्त यह भी सूचित किया जाता है कि आवेदकों को छह महीने में केवल एक बार स्टाल आवंटित किया जाएगा। इंडिया हैण्डलूम ब्रांड, हैण्डलूम मार्क एवं सिल्क मार्क की रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र कि एक प्रति लिपि प्रमाणित कराकर अपने अनुरोध पत्र के साथ अवश्य संलग्न कर प्रेषित करें एवं पत्राचार का पताः एन. एच. डी. सी. लिमिटेड , वेगमेंस बिजनेस पार्क, टावर – 1, प्लॉट नं॰ -3, सेक्टर नौलेज पार्क - तृतीय, सूरजपुर कासना मेन रोड, ग्रेटर नोएडा – 201306 (उत्तर प्रदेश) दूरभाष सं° – 0120-2977250/2977246

सामान्य नियम एवं शर्तों की नियमावली आपकी संस्था को प्रेषित की जा रही है | संलग्न फार्म पूर्ण रूप से भरकर संबन्धित अधिकारियों द्वारा सत्यापित कराकर हमारे निगम को तुरन्त भेजे | सिल्क फैब व वूल फैब से संबन्धित सभी विवरण एवं जानकारी प्रदर्शनी प्रभारी , एन.एच.डी.सी. लि, इवैंट ऑफिस से मोबाइल संख्या +91-7303458181 पर प्राप्त की जा सकती है । ई-मेल आईडी nhdcsilkfab@gmail.com है।

हमें आशा है कि आपका पूर्ण सहयोग प्रदर्शनी की सफलता हेतु प्राप्त होगा। कृपया पुनः यह सुनिश्चित करें कि शत-प्रति शत हथकरघा वस्त्र ही आपके द्वारा बिक्री किया जायेगा। आपको यह भी सलाह दी जाती है कि प्रत्येक हथकरघा उत्पाद पर सिल्क मार्क हैण्डलूम मार्क एवं उसके मूल्य का टैग लगाना अनिवार्य होगा। यदि WSC के कार्यालय द्वारा अधिक संख्या में संस्थाओं को अनुमोदित किया जाता है। तब रोटेशन के आधार पर स्टाल उपलब्धता की जानकारी इस निगम से अवश्य कर ले। इसके अतिरिक्त प्रदर्शनी में परिवार के एक ही सदस्य को स्टाल दिया जायेगा | आपको यह ही अवगत कराना है कि केवल वह संस्था ही सिल्क फैब व वूल फैब में भाग ले सकेगी जिन्होंने एन एच डी सी का इंपनेलमेंट फार्म (प्रति लिपि संलग्न) पूर्ण रूप से भरकर अपना रजिस्ट्रेशन करा लिया है । साथ ही जिन संस्थाओं ने इंपनेलमेंट फार्म भरकर नहीं भेजे है वह अपने आवेदन पत्र के साथ इंपनेलमेंट फार्म पूर्ण रूप से भरकर अनिवार्यतः प्रेषित करें। (प्रति लिपि संलग्न)

सधन्यवाद.

(अनूप सिंह)

प्रदर्शनी प्रभारी

पंजीकृत व कारपोरेट कार्यालय : वेगमेंस बिजनेस पार्क, चतुर्थ तल, टॉवर-1, प्लॉट नं. 3, सेक्टर नॉलेज पार्क-तृतीय, सूरजपुर-कासना मेन रोड, ग्रेटर नोयडा-201306 (उ. प्र.)

egistered and Corporate Office: Wegmans Business Park, 4th Floor. Tower-1, Plot No. 3, Sector Knowledge Park- III, Surajpur - Kasna Main Road, Greater Noida- 201306 (U. P.) Phone : 0120-2329600 Telefax : 0120-2977250 ई-मेल / E-mail : conhdc@nhdc.org.in वेस्साइट / Website : www.nhdc.org.in

Subject to Jurisdiction of Gautam Budha Nagar Court only

राष्ट्रीय हथकरघा विकास निगम लिमिटेड

सामान्य नियम एवं शर्ते:

नियम एवं शर्तों को पूरा करने एवं एन.एच.डी.सी लिमिटेड के कार्यालय में प्रदर्शनी शुरू होने से 15 दिन पहले आवेदन पर ही प्रतिभागी को स्टाल का आवंटन किया जायेगा । आवेदन हमारे प्रदर्शनी एवं आयोजन कार्यालय, वेगमेंस बिजनेस पार्क, चौथी मंजिल, टावर - 1, प्लॉट सं. - 3, सेक्टर नौलेज पार्क - तृतीय, सूरजपुर कासना मेन रोड, ग्रेटर नोएडा - 201306, को प्राप्त हो जाना

- 1. प्रदर्शनी में भाग लेने वाली संस्था के लिए यह आवश्यक है कि वह अपने संबंधित बुनकर सेवा केंद्र से प्रत्येक प्रदर्शनी की
- 2. स्टाल का आवंटन केवल हथकरघा निगम, इंडिया हैण्डलूम ब्रांड, नेशनल एवार्डी, क्लस्टर या प्राथमिक बुनकर सहकारी समितियों को ही दी जायेगी। आपको यह भी अवगत कराना है कि प्रदर्शनी में परिवार के एक सदस्य को ही स्टाल का आवंटन किया
- 3. प्रदर्शनी के दौरान प्रत्येक भागीदार संस्था के स्टाफ को अनुशासन एवं शिस्टाचार बनाये रखना अनिवार्य होगा।
- 4. बिक्री के लिए GST सिहत समुचित बिल बुक का प्रयोग करना होगा यदि कोई संस्था बिना GST / अनुचित बिल बुक का प्रयोग करते हुए पाया जाएगा तो उसे आगे की प्रदर्शनी के लिए प्रतिबंधित / काली सूची में रख दिया जायेगा तथा मामले की सूचना संबन्धित राज्य के निदेशक हथकरघा एवं वस्त्र को भी दी जायेगी।
- े. सभी भागीदार संस्थाये अपने माल के बीमे हेतु उत्तरदायी होगी किसी भी कारण जैसे परिवहन के दौरान या हाल के भीतर किसी भी तरह की क्षति आग, चोरी, लूट, दंगा, बाढ़ तथा बारिश आदि के कारण यदि होती है तो राष्ट्रिय हथकरघा विकास निगम उत्तरदायी नही होगी।
- 6. राष्ट्रिय हथकरघा विकास निगम लि॰ इन प्रदर्शनियों को इकोफ्रेंडली बनाने के लिए प्रतिबद्ध है। अतः पौलिथीन बैग तथा प्लास्टिक बैग का प्रयोग प्रदर्शनी में वर्जित होगा। इसलिए संस्था को स्वयं वैकल्पिक व्यवस्था करनी होगी। इसके अलावा प्रदर्शनी स्थल के परिसर में किसी भी तरह के पान मसाला, गुटखा, तंबाकू और धूमपान पर प्रतिबंध है। अगर किसी ने किसी प्रकार की उपरोक्त गतिविधि करते हुए पाया गया तो यह दंडनीय अपराध होगा।
- 7. रेशमी उत्पादों की बिक्री से संबन्धित केंद्र सरकार या राज्यों द्वारा लागू सभी करों जैसे- वस्तु एवं सेवा कर, बिक्री कर, स्थानीय कर आदि (All Taxes) के लिए भागीदार समितियां उत्तरदायी होगी। एनः एचः डीः सीः लिः की कोई ज़िम्मेदारी नहीं होगी।
- 8. प्रदर्शनी में ड्यूटी पर तैनात अधिकारी / स्टाफ / बिक्रय प्रतिनिधि के नामो की सूचना संस्था द्वारा प्रतिदिन प्रदर्शनी कार्यालय में देनी होगी (यदि स्टाफ में कोई परिवर्तन किया गया हो)।
- 9. प्रदर्शनी का वास्तविक समय प्रातः 11:00 बजे से रात्री 08:00 बजे तक का होगा तथा प्रदर्शनी गेट प्रातः साफ-सफाई हेतु 10:30 बजे खुलेगा। भागीदार संस्थाओं से अनुरोध है कि स्वयं की सुविधा हेतु गेट खुलने के समय उपस्थित रहें एवं इसकी पुष्टि हेतु सुरक्षा प्रहरी के पास उपलब्ध रजिस्टर पर हस्ताक्षर करना अनिवार्य होगा। भागीदार समितियों के 20% प्रतिनिधि उपस्थित होने
- 10. प्रत्येक भागीदार संस्थाओं को केवल अपने राज्य के अपने हथकरघा उत्पाद की बिक्री तथा प्रदर्शन करना अनिवार्य होगा। यदि किसी स्टाल पर रेशमी हथकरघा उत्पाद के स्थान पर अन्य उत्पादों की बिक्री व प्रदर्शन करते पाया जायेगा तो उस स्टाल का प्रभारी, स्टाफ व अन्य प्रतिनिधि पूर्ण रूप से जिम्मेदार होंगे तथा इस सम्बन्ध में आवश्यक कार्यवाही की जायेगी।
- 11. प्रत्येक समिति प्रतिदिन की बिक्री का एक रजिस्टर बनायेगी तथा प्रत्येक दिन की बिक्री, आयोजक को विक्रय फार्म में भरकर प्रदर्शनी कार्यालय में अभिलेख हेतु देनी होगी जिससे इसे विकास आयुक्त हथकरघा एवं वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार को सूचित
- 12. आयोजक का सामान्य अनुभव है कि भागीदार समितियों सामान्यता अपने उत्पादों को पुतलो पर या अपनी इच्छा के अनुसार अन्य जगहो पर प्रदर्शित करते है जिसके फलस्वरूप सभी को समान अवसर प्राप्त नहीं हो पाते एवं प्रदर्शनी का नुक खराब होता है। स्टाल प्रभारियों को पुतलों को प्रदर्शन के प्रयोग हेतु आयोजक से पूर्व अनुमति लेनी होगी। इस मामले में यदि किसी व्यक्ति या समिति द्वारा सहयोग नहीं दिया जाता है तो आयोजक द्वारा समुचित कार्यवाही कि जायेगी।

प्रदर्शनी स्थल पर मौजूद प्रदर्शनी अधिकारी का निर्णय सभी भागीदार संस्थाओं को मान्य होगा। सभी नियम व शर्ते मान्य है।

नाम

पदनाम



राष्ट्रिय हथकरघा विकास निगम लिमिटेड द्वारा आयोजित विशेष हथकरघा प्रदर्शनियों में सूचीबद्ध किये जाने हेतु आवेदन का प्रपत्र

01	संस्था का नाम	
02		
02	डाक का पूर्ण पता पिन कोड सहित (अनिवार्य)	
03	पंजीकरण संख्या एवं दिनांक (प्रमाण पत्र की छायाप्रती संलग्न करें)	
04	अध्यक्ष का नाम (फोटो, मोबाइल नंबर सहित) तथा निवास का पता	
		यहाँ फोटो लगायें
05	सचिव का नाम (उनकी फोटो) व मोबाइल नंबर) तथा निवास का पता	
		यहाँफोटो लगायें
16	समिति के बुनकर सदस्यों की संख्या (सूची संलग्न करें)	
7	स्थापित हथकरघों की संख्या, करघों की चौड़ाई	
	वर्तमान में कितने हथकरघे चालू है।	
	सूत की खरीद कहाँ से की गयी बाज़ार से / रा. ह. वि. नि. से	
	किस तरह का कपड़ा बनाया गया – साड़ी / परिधान के कपड़े / साज-सज्जा के कपड़े / तैयार परिधान (अथवा यदि कोई अन्य	
	उत्पादन हो तो उल्लेख करें) जाँच के दिन हथकरघे / विद्युत करघे पर किस प्रकार का कपड़ा बुना हुआ पाया गया।	

12	पिछले एक वर्ष में संस्था द्वारा खरीदे गये कच्चे माल की मात्रा (लगभग)	<u>सूत</u> काऊन्ट किलो	सि <u>ल्क</u> काऊन्ट किलो	वू ल काऊन्ट
13	क्या आपने कभी रा. ह. वि. नि. द्वारा आयोजित सिल्क फैब / वूल फैब में भाग लिया गया है । यदि हाँ तो उसका विवरण			किलो
14	दें। क्या आपने कभी राज्य सरकार / केंद्र सरकार द्वारा आयोजित किसी प्रदर्शनी में भाग लिया है। यदि हाँ तो उसका विवरण दें।			
15	विगत तीन वर्षों का कारोबार टर्न-ओवर विवरण • 2017-18 • 2016-17 • 2015-16			
16	समिति का PAN नंबर			
7	समिति का GST नंबर (अनिवार्य)			
8	हैण्डलूम मार्क रजिस्ट्रेशन नं: इंडिया हैण्डलूम ब्रांड नं: (अनिवार्य)			
9	आर. टी. जी. एस. हेतु विवरण : संस्था का नाम: बैंक का नाम: खाता संख्या:			
	आई. एफ. एस. सी. कोड:			

(सचिव का नाम व हस्ताक्षर)

(WSC के सत्यापन अधिकारी का नाम व हस्ताक्षर तथा पदनाम)

दिनांक स्थान

सिल्क फैब / वूल फैब में भाग लेने हेतु प्रात्र संस्थायें।

- 1. हथकरघा की सभी शीर्ष सहकारी / निगम / संघ तथा प्राथमिक सहकारी एवं समितियां।
- 2. हथकरघा उत्पादन करने वाली एवं गैर सरकारी संस्थायें जो कापार्ट के मानकों को पूरा करती हैं।
- 3. हथकरघा उत्पादन करने वाले स्वयं सहायता दल।